

WGA-Hiaat verzekering Module Inkomenscompensatie

Deze voorwaarden vormen een aanvulling op de Algemene Polisvoorwaarden 704-05 van de door verzekeringnemer bij de maatschappij gesloten WGA-Hiaat verzekering Aanvullingszekerheid. Voor de gehanteerde begrippen wordt naar Hoofdstuk 1 van de Algemene Voorwaarden verwezen.

Artikel 1 Omvang van de dekking

Deze aanvullende dekking heeft tot doel de verzekerde een periodieke uitkering te verlenen gedurende maximaal één jaar bij derving van inkomen door de verzekerde, van wie door het UWV is bepaald dat hij op de eerste dag na afloop van de wachttijd voor de WIA minder dan 35% arbeidsongeschikt is en daardoor geen recht heeft op een WIA-uitkering

Artikel 2 Wachttijd voor de WIA

Onder de wachttijd voor de WIA wordt verstaan de wachttijd van 104 weken, gerekend vanaf de eerste ziektedag, rekening houdend met de samentelling van ziekteperiodes. Indien de wachttijd is verlengd op grond van het bepaalde in Hoofdstuk 3 van de WIA wordt die verlengde wachttijd in aanmerking genomen.

Artikel 3 Hoogte en duur van de uitkering

- a. De uitkering bedraagt per maand 1/12 e gedeelte van 25% van het verzekerd loon op de eerste ziektedag, op jaarbasis.
- b. De uitkering vangt aan in de maand volgend op de eerste dag na afloop van de wachttijd voor de WIA.
- c. De maximum duur van de uitkering is twaalf maanden.
- d. Naast de gevallen vermeld onder einde van de uitkering in de Algemene Polisvoorwaarden eindigt de uitkering eveneens zodra de verzekerde een verlies aan verdien capaciteit heeft van tenminste 35% en recht krijgt op een WIA-uitkering.

Artikel 4 Betaling van de uitkering

De uitbetaling van de uitkering zal voorzover mogelijk aan het einde van iedere kalendermaand plaatsvinden, zo spoedig mogelijk na ontvangst van alle noodzakelijk gegevens.

Artikel 5 Herleving recht op uitkering

Indien het recht op uitkering is geëindigd omdat de verzekerde in aanmerking is gekomen voor een WIA-uitkering, herleeft het recht op uitkering krachtens deze verzekering indien de verzekerde binnen 24 maanden blijkens de beoordeling door het UWV wederom een verlies aan verdien capaciteit van minder dan 35% heeft en het recht op WIA-uitkering om die reden eindigt. Na een onderbreking van langer dan 24 maanden vervalt het recht op herleving van de uitkering.

Artikel 6 Hernieuwd recht op uitkering

Als de uitkering over de maximale duur van twaalf maanden is verleend of sprake is geweest van beëindiging van de uitkering zonder recht op herleving, kan opnieuw aanspraak worden gemaakt op een uitkering voor dezelfde verzekerde indien deze verzekerde opnieuw de wachttijd voor de WIA heeft doorgemaakt.

Artikel 7 Ziek bij aanvang van de verzekering

Geen recht op uitkering bestaat indien de eerste dag van de wachttijd voor de WIA is gelegen vóór de datum waarop de aanvullende dekking voor de desbetreffende werknemer is ingegaan.

Artikel 8 Geheel of gedeeltelijk arbeidsongeschikt bij einde van de verzekering

Indien de aanvullende dekking wordt beëindigd, geschiedt zulks onverminderd de rechten ter zake van reeds ingegane uitkering krachtens deze aanvullende dekking. Na beëindiging van de aanvullende dekking vinden de artikelen 5 en 6 geen toepassing meer.

Artikel 9 Premie

Het premiepercentage over de verzekerde loonsom wordt vastgesteld op dezelfde wijze als is bepaald in Hoofdstuk 5 van de Algemene Polisvoorwaarden. De verzekeringnemer dient daartoe voor de deelnemers aan deze aanvullende dekking een aparte opgave als bedoeld in artikel 5.2 te verstrekken.

Artikel 10 Deelnemers

De verzekeringnemer is verplicht al zijn werknemers die aan deze verzekering deelnemen bij de maatschappij aan te melden, op de wijze zoals vermeld in Hoofdstuk 9 van polismantel 704-05.